
UCHWAŁA NR XXXIX/217/10
RADY GMINY LUBAWA

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyrożnień zawodnikom, trenerom i działaczom 
sportowym za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 

sportowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z pozn. zm.) oraz art.28 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.), art. 37 ust. 
4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) 
Rada Gminy Lubawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa maksymalną wysokość nagród pieniężnych oraz rodzaje wyróżnień dla 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym, trenerów i działaczy sportowych zasłużonych w osiąganiu tych wyników, oraz zasady i tryb ich 
przyznawania. 

§ 2. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w miedzynarodowym, krajowym współzawodnictwie sportowym, oraz trenerów i działaczy sportowych 
zasłużonych w osiąganiu tych wyników. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane zawodnikowi, który posiada stałe zameldowanie 
na terenie Gminy Lubawa lub jest członkiem klubu sportowego posiadającego siedzibę na terenie Gminy 
Lubawa, oraz: 

1)posiada licencję zawodnika, przyznaną na zasadach i w trybie określonym w ustawie o sporcie 
kwalifikowanym. 

2)nie posiada licencji zawodnika, a jego status jest określony w ustawie o kulturze fizycznej. 

§ 4. Ustala się następujące nagrody i wyróżnienia: 

1)nagrody pieniężne, 

2)wyróżnienia w postaci pucharów, drobnych nagród rzeczowych wraz z listem gratulacyjnym. 

§ 5. Nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik biorący udział we współzawodnictwie 
sportowym w danej dziedzinie sportu który: 

1. zajął co najmniej 5 miejsce w mistrzostwach Polski. 

2. został zakwalifikowany do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu; 

3. został zakwalifikowany do udziału w mistrzostwach świata lub Europy; 

4. został zakwalifikowany do udziału w igrzyskach olimpijskich; 

5. bierze udział w rozgrywkach ekstraklasy lub II ligi danej dyscypliny sportu; 

6. zajął medalowe miejsce w innych międzynarodowych zawodach sportowych, w których brali udział 
zawodnicy z co najmniej 3 krajów. 

§ 6. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt na wniosek: klubów, związków lub stowarzyszeń 
sportowych zrzeszających uprawnionego zawodnika o którym mowa w § 3, oraz gminnych placówek 
oświatowych. 

2. Wniosek wraz z uzasadnieniem składa się do Wójta Gminy Lubawa, który niezwłocznie przekazuje 
go do Kapituły opiniującej zasadność przyznania nagrody lub wyróżnienia. Kapituła opiniuje wniosek 
w terminie 30 dni od daty przekazania wniosku przez Wójta. 

3. W skład Kapituły wchodzą: 



a) Przewodniczący Rady Gminy; 

b) Przewodniczący Zarządu Gminnego LZS; 

c) Prezes Gminnego Szkolego Związku Sportowego; 

d) Dyrektorzy Zespołów Szkół Gminy Lubawa. 

4. Kapituła sporządza pisemną opinię dotyczącą zasadności proponowanych nagród oraz wyróżnień 
i przedkłada ją Wójtowi Gminy Lubawa. Opinia Kapituły ma charakter doradczy, a ostateczną decyzję 
o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Wójt Gminy Lubawa. 

§ 7. Nagrody pieniężne za osiągnięcia sportowe mogą być przyznawane tej samej osobie tylko raz 
w roku w wysokości od 1.000 do 3.000 zł 

§ 8. 1. Nagrodę pieniężną lub wyróżnienie można przyznać trenerom i działaczom sportowym, 
działającym w klubach i zrzeszeniach sportowych z siedzibą na terenie Gminy Lubawa zasłużonym 
w osiąganiu wyników o których mowa § 5. 

2. Nagrodę pieniężną dla terenów i działaczy sportowych o których mowa w ustępie 1 można 
przyznać tylko raz w roku w wysokości od 500 zł do 3000zł. 

§ 9. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia określa się corocznie 
w uchwale budżetowej. 

§ 10. Informację o przyznanych nagrodach i wyróżnienia podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubawa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Laskowski


